ПРОТОКОЛ № 26
Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Проектировщики Приморского края»
Дата проведения Общего собрания – «31» октября 2016 г.

Время открытия Общего собрания  – 14 часов 30 минут.

Место проведения Общего собрания – г. Владивосток, пр-т Острякова, 49, каб. 301, 3 этаж.
Присутствовали: Представители  47  организаций - членов Ассоциации из   86 членов Ассоциации (список присутствующих на Общем собрании – Приложение  к  настоящему протоколу)

   Полномочия представителей участников Общего собрания  проверены.

   Кворум для принятия решений имеется, Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
   Форма голосования по  всем вопросам повестки дня  - открытое голосование.

   Избрание Председателя Общего собрания, секретаря, счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК» с предложением:

1) об избрании председателем собрания – Лёгкого С.В.

2) об избрании секретарем собрания – Марченко Е.А.
РЕШИЛИ: Избрать:

 Председателем собрания – Лёгкого С.В.

 секретарем собрания – Марченко Е.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.
Обсуждение и утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который огласил повестку дня и предложил  принять ее.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение в новой редакции следующих документов:
- Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ППК»;
- Требования к системе аттестации специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей – членов Ассоциации, выполняющих работы в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором.

- Положение о членстве в Ассоциации.

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда.

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

- Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Ассоциации.

2. О размещении средств компенсационного фонда Ассоциации на специальном счете                 (в рамках реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372 – ФЗ-презентация).

3. Разное
I. По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации, который представил Общему собранию информацию о необходимости внесения изменений в представленные документы Ассоциации, а так же о сути этих изменений.

Предложено утвердить указанные документы Ассоциации в новой редакции.

 РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции документы Ассоциации:

- Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ППК»;

- Требования к системе аттестации специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей – членов Ассоциации, выполняющих работы в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором.

- Положение о членстве в Ассоциации.

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда.

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

- Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 46; против 0; воздержался 1.
II. По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации, который представил Общему собранию информацию о необходимости размещении средств компенсационного фонда Ассоциации на специальном счете (в рамках реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372 – ФЗ)
РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда Ассоциации на специальном счете, открытом в Дальневосточном банке ПАО Сбербанк г. Хабаровск, с возможностью дальнейшего размещения средств компенсационного фонда в целях его сохранения и приумножения в депозитах или депозитных сертификатах в Дальневосточном банке ПАО Сбербанк г. Хабаровск.
ГОЛОСОВАЛИ:     «За» - 46; против 0; воздержался 1.

III. По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации, который представил Общему собранию информацию об итогах совместной работы итальянских и российских архитекторов в рамках реализации Меморандума, подписанного между Ассоциацией СРО «ППК» и Союзом Архитекторов, градостроителей и ландшафтных архитекторов провинции Мессина (Италия, Сицилия).
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Собрание закрыто: в 15 часов 50 минут «31» октября 2016 года.
Председатель Общего собрания       _________________           Легкий С.В.

Секретарь Общего собрания             _________________           Марченко Е.А.
Приложение

к протоколу № 26
Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ППК»
Список представителей членов Ассоциации СРО «ППК»,

присутствовавших на Общем собрании

1. ООО «Акцент» Жидачевская Анна Владимировна (по доверенности №83 от 27.10.2016г.)

2. МУП «АПППБ ДГО» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 28.10.2016г.)

3. ООО «Архитектон» Зиновьева Людмила Владимировна (по доверенности б/н от 27.10.2016г.)

4. ООО «Армада-Проект» Шарнина Елена Владимировна

5. ООО «Архитектурная мастерская Мамонова» Мамонова Елена Теодоровна

6. ООО «Архитектурная мастерская Родионова» Родионов Владимир Ильич

7. ООО «ВладПроектГрупп» Мартынова Наталья Николаевна

8. ООО «БОЕР» Лозинский Илья Петрович (по доверенности №12/38-ЭС от 28.10.2016г.)

9. ИП Бородинов Антон Александрович

10. ООО «Восток-курилы» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №1 от 31.10.2016г.)

11. ООО «Гидрострой» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №29 от 26.10.2016г.)

12. ООО «ГИПП» Баранник Татьяна Арьевна

13. АО «ГМК «Дальполиметалл» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №161019/133 от 19.10.2016г.)

14. ООО «ДальСТАМ» Брызглов Александр Алексеевич (по доверенности №845 от 28.10.2016г.)

15. ООО «ДВ СКТБ» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №2 от 28.10.2016г.)

16. ООО «ДВ-ЭНЕРГО проект» Ельнова Ирина Викторовна (по доверенности б/н от 31.10.2016г.)

17. ООО «ДВЭСК» Щеглова Ольга Ивановна
18. ООО "РСК КФК" Бурлакова Раиса Михайловна (по доверенности б/н от 27.10.2016г.)

19. ООО «Монарх-Дизайн» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 26.10.2016г.)
20. ООО «Новая архитектура» Норкина Ирина Геннадьевна (по доверенности б/н от 28.10.2016г.)
21. ООО «Новый дом» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №1 от 28.10.2016г.)
22. ООО «Орден» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №1 от 31.10.2016г.)

23. ЗАО ПТО «Охрана» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 25.10.2016г.)
24. ООО «Партнер Групп Инжиниринг» Бочалова Дарья Игоревна (по доверенности №б/н от 31.10.2016 г.)
25. ООО «ПМК Востока» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №31 от 31.10.2016г.)

26. АО «Примавтодор» Красий Любовь Игоревна (по доверенности 187/16 от 27.10.2016г.)

27. КГУП «Примводоканал» Хотулева Вера Юрьевна (по доверенности №117Д/16 от 31.10.2016г.)
28. ООО «Приморавтоматика» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 27.10.216г.)

29. КППК «Приморкрайстрой» Конопкин Сергей Леонидович (по доверенности №01-06/81 от 28.10.2016г.)
30. ООО «Приморпроект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №2  от 28.10.216г.)

31. ООО «Приморэнергопроект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №1  от 28.10.216г.)
32. ООО «ПСП-ДВ» Смольянинов Алексей Юрьевич

33. ООО «РЦЭК» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №7 от 26.10.2016г.)

34. ООО «Селена» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №3 от 31.10.2016г.)

35. ООО «СТ.ГРАД» Коломейц Юрий  Максимович (по доверенности б/н от 31.10.2016г.)

36. ООО «СТРАС» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №6 от 31.10.2016г.)

37. ООО ДВСК «Стройград» Журавель Евгений Игоревич

38. ООО «Стройкомпакт» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №15 от 28.10.2016г.)

39. ООО «НПКФ «Стройкон» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности №12 от 31.10.2016г.)

40. ООО «СТРОЙПРОЕКТ» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 27.10.2016г.)

41. ООО «Тектон Плюс» Эйдис Иосиф Борисович

42. ООО «ТехноЭксперт» Щиталин Сергей Александрович  (по доверенности б/н от 27.10.2016г.)

43. УМУПТС Цыплина Евгения Андреевна (по доверенности б/н от 28.10.2016г.)

44. ООО «УссурСтройПроект» Мамонова Елена Теодоровна (по доверенности б/н от 27.10.2016г.)

45. МУП «Уссурийск-Водоканал» Александров Евгений Александрович (по доверенности б/н от 19.07.2016г.)
46. МУП "Уссурийск-Электросеть" УГО Клепикова Виктория Викторовна (по доверенности №2938 от 31.10.2016г.)

47. ООО "ЦАК "ЭКОПРОЕКТ"  Антонова Елена Владимировна (по доверенности №9 от 28.10.2016г.)

1